

Bilan consolidé (comptes non audités) au 30 juin 2018

	30.06.2018	31.12.2017	Variation en %
	En milliers CHF	En milliers CHF	
Actifs			
Liquidités	9'250'974	7'367'976	
Créances sur les banques	1'017'319	1'054'671	
Créances résultant d'opérations de financement de titres	255'687	48'724	
Créances sur la clientèle	3'762'694	4'102'262	
Opérations de négoce	3'287	981	
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	435'391	306'935	
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	492'958	469'268	
Immobilisations financières	2'665'091	2'942'616	
Comptes de régularisation	184'112	170'384	
Participations non consolidées	6'171	2'047	
Immobilisations corporelles	101'022	244'044	
Autres actifs	181'414	160'498	
Total des actifs	18'356'120	16'870'406	9%
Passifs			
Engagements envers les banques	1'156'559	1'283'437	
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	500'000	0	
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	13'970'475	13'194'275	
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	469'791	277'976	
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	519'892	504'024	
Comptes de régularisation	267'990	330'398	
Autres passifs	68'409	113'922	
Provisions	160'226	127'125	
Total des fonds étrangers	17'113'342	15'831'157	8%
Réserves pour risques bancaires généraux	237'766	237'766	
Capital social	73'710	73'710	
Réserves issues du bénéfice	741'325	596'445	
Réserve de change	(15'295)	(14'767)	
Bénéfice consolidé	205'272	146'095	
Total des fonds propres	1'242'778	1'039'249	20%
Total des passifs	18'356'120	16'870'406	9%
Total des engagements subordonnés	46'353	53'283	
- dont avec obligation de conversion et/ou renonciation de créance	5'883	5'883	
Opérations hors bilan			
Engagements conditionnels	373'244	338'031	
Engagements irrévocables	945'303	767'405	